

Klimatansvar och ekologisk mat

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att sänka moms på ekologiska vegetabiliska varor.

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att införa skatt på växthusgasutsläpp, i syfte att minska köttkonsumtionen.

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om Sverige ska verka för införandet av en global skatt på utsläpp av växthusgaser.

Bakgrund

Hållbar utveckling är en förutsättning för välfärd. Den hållbara utvecklingen präglas av globala, ekonomiska, sociala och miljömässiga rättvisedimensioner där den antirasistiska feministiska maktanalysen utgör ett självklart perspektiv. Miljöområdet har traditionellt undantagits maktanalyser, trots att olika maktordningar tydligt samverkar. Feministiskt initiativ ifrågasätter människors självpåtagna rätt att dominera, exploatera och manipulera natur, djur och människor.

FN:s klimatpanel (IPCC) konstaterade år 2001 att klimatpåverkan kommer att drabba kvinnor betydligt hårdare än män världen över. Det är en global ekonomisk rättvisefråga där västvärlden måste ta ett större ansvar. En sjättedel av jordens befolkning i de rika länderna konsumerar mer än hälften av jordens olja och står för hälften av alla koldioxidutsläpp. Redan idag syns effekterna av den globala uppvärmningen. Hårdast drabbas kvinnor i de fattigaste delarna av världen.

Feministiskt initiativ anser inte att hållbar utveckling och åtgärder för att begränsa klimathoten behöver innebära minskad livskvalitet. Däremot utmanar åtgärderna dagens ensidiga bild av välfärd som liktydig med materiell, resursslukande privatkonsumtion. Det är dags att Sverige vänder den negativa utvecklingen – tar sitt klimatansvar och inför koldioxidskatt på mat, i syfte att minska köttkonsumtionen. Denna skatt ska ta hänsyn till att klimatutsläppen varierar beroende på vilket djur köttet kommer från samt hur köttet producerats. Ekologisk produktion av vegetabiliska livsmedel bör främjas genom statliga styrmedel. Det är dags att Sverige även höjer ambitionsnivån internationellt i dessa frågor. Sverige bör verka för införandet av en global skatt på utsläpp av växthusgaser. Inkomsterna ska administreras av FN för att hantera naturkatastrofer och stödja klimatvänliga och hållbara samhällen i utvecklingsländer. Detta vill vi att riksdagen som sin mening ger regeringen tillkänna.

Stockholm den 28 september 2013

Kajsa Marklund (Fi)

Gudrun Schyman (Fi)